
Seite 1

Fahrplanauszug für den Schülerverkehr

Rudolstadt Gymnasium ab 16.03.2026
während der Sperrung Mörla, Dreiklang und Rudolstadt Lengefeldstraße

gültig ab: 16.03.2026       Stand:12.02.2026
Anfahrt

Linie S1 Fahrt 13  -  07:01 Cumbach Schule  -  07:0207:00 Cumbach Gewächshaus 
Cumbach Röhrenwerk  -  07:03 Rudolstadt Bleichwiese  -  07:05
Rudolstadt EVR  -  07:07 Rudolstadt Rudolstadtcenter  -  07:09
Rudolstadt Sommerstraße  -  07:10 Rudolstadt Am Anger

Linie S1 Fahrt 6  -  07:03 Saalfeld Auf dem Graben  -  07:00 Saalfeld Bahnhof Hst.6 
07:05 Saalfeld Promenadenweg  -  07:07 Saalfeld Krankenhaus  -  07:08
Saalfeld Weststr.  -  07:09 Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  07:10
Saalfeld Gewerbegebiet  -  07:13 Wöhlsdorf bei SLF  -  07:19 Schwarza
Ersatzhaltestelle  -  07:20 Schwarza Fröbelstraße  -  07:22
Schwarza-Nord  -  07:23 Volkstedt-West Corrensring 2  -  07:24
Volkstedt-West Corrensring 1  -  07:25 Volkstedt Breitscheidstr.  -  07:26
Volkstedt Kirche  -  07:29 Rudolstadt Ankerwerk  -  07:30 Rudolstadt
Rudolspark  -  07:31 Rudolstadt Ärztehaus  -  07:32 Rudolstadt
Bayreuther Platz  -  07:33 Rudolstadt Landratsamt  -  07:35 Rudolstadt
Bahnhof

Linie S2 Fahrt 10  -  07:07 Unterwirbach Seehügel  -  07:10 Bad07:06 Unterwirbach 
Blankenburg Siedlung/Kaufhalle  -  07:13 Bad Blankenburg Bahnhof  -  
07:15 Bad Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.  -  07:18 Schwarza
Dreiklang/Milchhof  -  07:20 Schwarza Traube  -  07:21 Schwarza
Fröbelstraße  -  07:23 Schwarza-Nord  -  07:24 Volkstedt-West
Corrensring 2  -  07:25 Volkstedt-West Corrensring 1  -  07:26 Volkstedt
Breitscheidstr.  -  07:27 Volkstedt Kirche  -  07:30 Rudolstadt Ankerwerk
 -  07:31 Rudolstadt Rudolspark  -  07:32 Rudolstadt Ärztehaus  -  07:33
Rudolstadt Bayreuther Platz  -  07:34 Rudolstadt Landratsamt  -  07:36
Rudolstadt Bahnhof

Linie 114 Fahrt 201 
Linie 114 Fahrt 200 
Linie 121 Fahrt 201 
Linie 114 Fahrt 202 

 -  06:38 Haufeld  -   -  06:28 Milbitz bei Teichel 06:41 Treppendorf 
06:44 Haufeld  -   06:50 Teichel Wendeschleife  Umsteigen 121 -  06:50

 -   -  06:56 TeichrödaTeichel Wendeschleife 06:51 Teichel Am Bach 
 -  07:00 Geitersdorf Ort  -  07:02 Geitersdorf Abzweig  -  07:03
Ammelstädt  -  07:04 Pflanzwirbach  -  07:06 Rudolstadt Nordfriedhof  - 
07:41 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  07:43 Rudolstadt
ZOB/R.-Herzer-Pl.Endhst.

Linie 113 Fahrt 200  -  06:30 Breitenheerda Ort  -  06:31 Breitenheerda06:26 Tännich 
Kalmberg  -  06:38 Altremda  -  06:41 Remda Schule  -  06:43 Remda
Markt  -  06:47 Eschdorf  -  06:48 Heilsberg Abzweig  -  06:52 Heilsberg
Ort  -  06:58 Teichröda Dorfplatz  -  06:59 Teichröda  -  07:11
Sundremda  -  07:34 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  07:35 Rudolstadt
ZOB/R.-Herzer-Pl.Endhst.



Seite 2

Linie 120 Fahrt 202  -  06:52 Remda Markt  -  06:56 Sundremda  -  06:51 Remda Schule 
07:01 Groschwitz  -  07:04 Lichstedt Ort  -  07:12 Keilhau  -  07:16
Eichfeld  -  07:19 Schaala  -  07:22 Rudolstadt Ankerwerk  -  07:24
Rudolstadt Gustav-Freytag-Str.  -  07:25 Rudolstadt SAALEMAXX  -  
07:26 Rudolstadt Hugo-Trinckler-Str.  -  07:27 Rudolstadt Ankerwerk  -  
07:28 Rudolstadt Rudolspark  -  07:29 Rudolstadt Ärztehaus  -  07:30
Rudolstadt Bayreuther Platz  -  07:31 Rudolstadt Landratsamt  -  07:33
Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Endhst.

Linie 121 Fahrt 3 
Linie 121 Fahrt 201 
Linie 114 Fahrt 202 

 -  06:19 Teichweiden Ort  -  06:25 Kuhfraß  -  06:2806:14 Oberhasel 
Mötzelbach  -   -  06:38 Kleinkochberg  -  06:4106:36 Neusitz Schule 
Großkochberg  -  06:44 Clöswitz  -  06:49 Teichel Markt  -  06:50
Teichel Wendeschleife  -   -  06:56 Teichröda  - 06:51 Teichel Am Bach 
07:00 Geitersdorf Ort  -  07:02 Geitersdorf Abzweig  -  07:03
Ammelstädt  -  07:04 Pflanzwirbach  -  07:06 Rudolstadt Nordfriedhof  - 
07:41 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  07:43 Rudolstadt
ZOB/R.-Herzer-Pl.Endhst.

Linie 121 Fahrt 204 
Linie 121 Fahrt 206 

 -   -  07:09 Kuhfraß  -  07:1607:01 Engerda 07:06 Neusitz Schule 
Teichweiden Ort  -  07:19 Teichweiden Abzweig  -  07:22 Oberhasel  -  
07:23 Kirchhasel Gemeinde  -  07:25 Kirchhasel Ort  -  07:31 Rudolstadt
Rudolstadtcenter  -  07:33 Rudolstadt Sommerstraße  -  07:34 Rudolstadt
Am Anger  -  07:36 Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  07:37 Rudolstadt
Bayreuther Platz

Linie 122 Fahrt 203  -  07:04 Etzelbach  -  07:06 Etzelbach Ort  -  06:59 Kirchhasel Ort 
07:12 Weißbach  -  07:16 Weißen  -  07:19 Oberkrossen  -  07:23
Uhlstädt Markt

Linie 122 Fahrt 8  -  06:50 Engerda  -  06:54 Rödelwitz  -  06:5706:46 Schmieden 
Dorndorf  -  07:00 Heilingen  -  07:02 Röbschütz  -  07:05 Beutelsdorf  -  
07:08 Zeutsch  -  07:13 Niederkrossen Krebsmühle  -  07:14
Niederkrossen Ort  -  07:22 Uhlstädt Jenaische Str.  -  07:23 Uhlstädt
Markt  -  07:25 Uhlstädt Bahnhof  -  07:29 Etzelbach  -  07:34 Kirchhasel
Ort  -  07:40 Rudolstadt Rudolstadtcenter  -  07:42 Rudolstadt
Sommerstraße  -  07:43 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Endhst.  -  07:45
Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  07:46 Rudolstadt Bayreuther Platz

Linie 996 Fahrt 307 
Kleinbus

 -  07:15 Partschefeld 07:20 Uhlstädt Markt

Linie 215 Fahrt 18  -  06:59 Bad Blankenburg06:57 Bad Blankenburg Tankstelle 
Stadtmühle  -  07:01 Bad Blankenburg Bahnhof  -  07:03 Bad
Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.  -  07:06 Schwarza
Dreiklang/Milchhof  -  07:08 Schwarza Traube  -  07:15 Rudolstadt
Gustav-Freytag-Str.  -  07:16 Rudolstadt SAALEMAXX  -  07:17
Rudolstadt Hugo-Trinckler-Str.  -  07:18 Rudolstadt Ankerwerk  -  07:19
Rudolstadt Rudolspark  -  07:20 Rudolstadt Ärztehaus  -  07:21
Rudolstadt Bayreuther Platz  -  07:22 Rudolstadt Landratsamt  -  07:24
Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Endhst.



Seite 3

Linie 217 Fahrt 214  -  07:12 Bad Blankenburg Gwgb.07:10 Bad Blankenburg Bahnhof 
Rudolstädter Str.  -  07:15 Schwarza Dreiklang/Milchhof  -  07:17
Schwarza Traube  -  07:18 Schwarza Fröbelstraße  -  07:19
Schwarza-Nord  -  07:20 Volkstedt-West Corrensring 2  -  07:21
Volkstedt-West Corrensring 1  -  07:22 Volkstedt Breitscheidstr.  -  07:23
Volkstedt Kirche  -  07:26 Rudolstadt Ankerwerk  -  07:27 Rudolstadt
Rudolspark  -  07:28 Rudolstadt Ärztehaus  -  07:29 Rudolstadt
Bayreuther Platz  -  07:30 Rudolstadt Landratsamt  -  07:32 Rudolstadt
Bahnhof

Linie 217 Fahrt 216  -  07:17 Schwarza Traube  -  07:1807:15 Schwarza Dreiklang 
Schwarza Fröbelstraße  -  07:19 Schwarza-Nord Grundschule  -  07:20
Schwarza-Nord  -  07:21 Volkstedt-West Corrensring 2  -  07:22
Volkstedt-West Corrensring 1  -  07:23 Volkstedt Breitscheidstr.  -  07:24
Volkstedt Kirche  -  07:27 Rudolstadt Ankerwerk  -  07:28 Rudolstadt
Rudolspark  -  07:29 Rudolstadt Ärztehaus  -  07:30 Rudolstadt
Bayreuther Platz  -  07:31 Rudolstadt Landratsamt  -  07:33 Rudolstadt
Bahnhof

Linie 217 Fahrt 200  -  06:51 Birkenheide  -  06:53 Birkenheide06:49 Dittrichshütte Ort 
Abzweig  -  06:57 Oberwirbach Ort  -  07:02 Unterwirbach Am
Wirbach

Linie 217 Fahrt 8  -  07:03 Unterwirbach  -  07:0407:02 Unterwirbach Am Wirbach 
Unterwirbach Seehügel  -  07:07 Bad Blankenburg Siedlung/Kaufhalle  - 
07:12 Bad Blankenburg Bähringstr.  -  07:15 Bad Blankenburg Bahnhof
 -  07:17 Bad Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.  -  07:20 Schwarza
Dreiklang/Milchhof  -  07:22 Schwarza Traube  -  07:23 Schwarza
Fröbelstraße  -  07:24 Schwarza-Nord  -  07:25 Volkstedt-West
Corrensring 2  -  07:26 Volkstedt-West Corrensring 1  -  07:27 Volkstedt
Breitscheidstr.  -  07:28 Volkstedt Kirche  -  07:31 Rudolstadt Ankerwerk
 -  07:32 Rudolstadt Rudolspark  -  07:33 Rudolstadt Ärztehaus  -  07:34
Rudolstadt Bayreuther Platz  -  07:35 Rudolstadt Landratsamt  -  07:37
Rudolstadt Bahnhof

Linie 125 Fahrt 210  -  07:20 Cumbach Schule  -  07:2107:18 Cumbach Pechgrube 
Cumbach Röhrenwerk  -  07:22 Rudolstadt Bleichwiese  -  07:24
Rudolstadt EVR  -  07:26 Rudolstadt Rudolstadtcenter  -  07:28
Rudolstadt Sommerstraße  -  07:29 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Endhst.
 -  07:32 Rudolstadt C.-Schulte-Straße

Linie 125 Fahrt 4  -  07:09 Kolkwitz  -  07:13 Unter-Catharinau  -  07:1507:04 Naundorf 
Ober-Catharinau  -  07:18 Rudolstadt Catharinauer Straße  -  07:22
Cumbach Kirchweg  -  07:23 Cumbach Schule  -  07:24 Cumbach
Röhrenwerk  -  07:25 Rudolstadt Bleichwiese  -  07:27 Rudolstadt EVR
 -  07:29 Rudolstadt Rudolstadtcenter  -  07:31 Rudolstadt Sommerstraße
 -  07:32 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.4  -  07:35 Rudolstadt
C.-Schulte-Straße

Linie 996 Fahrt 310 
Kleinbus

 -  07:28 Schwarza-Nord Grundschule  -  07:24 Zeigerheim 07:36
Rudolstadt Gymnasium

1. Heimfahrt



Seite 4

Linie S2 Fahrt 39  -  14:02 Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  14:00 Rudolstadt Am Anger 
14:03 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  14:04 Rudolstadt Ärztehaus  -  
14:05 Rudolstadt Rudolspark  -  14:06 Rudolstadt Ankerwerk  -  14:09
Volkstedt Kirche  -  14:10 Volkstedt Breitscheidstr.  -  14:12
Volkstedt-West Corrensring 1  -  14:13 Volkstedt-West Corrensring 2  -  
14:14 Schwarza-Nord  -  14:16 Schwarza Fröbelstraße  -  14:18
Schwarza Volksbank  -  14:20 Schwarza Dreiklang/Milchhof  -  14:23
Bad Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.  -  14:25 Bad Blankenburg
Gwgb. Bahnhofstraße  -  14:27 Bad Blankenburg Sportschule  -  14:28
Bad Blankenburg Siedlung/Kaufhalle  -  14:29 Bad Blankenburg
Sportschule  -  14:31 Unterwirbach Seehügel  -  14:32 Unterwirbach  -  
14:35 Aue am Berg Abzweig  -  14:36 Beulwitz Gewerbegebiet  -  14:38
Crösten Abzweig  -  14:39 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  14:41 Saalfeld
Gewerbegebiet  -  14:42 Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  14:43 Saalfeld
Weststr.  -  14:44 Saalfeld Krankenhaus  -  14:46 Saalfeld
Promenadenweg  -  14:48 Saalfeld Auf dem Graben  -  14:50 Saalfeld
Bahnhof Hst.1

Linie 217 Fahrt 217  -  14:38 Bad14:35 Bad Blankenburg Gwgb. Bahnhofstraße 
Blankenburg Bähringstr.  -  14:41 Bad Blankenburg Sportschule  -  14:43
Unterwirbach Seehügel  -  14:44 Unterwirbach  -  14:45 Unterwirbach
Am Wirbach  -  14:47 Oberwirbach Ort  -  14:50 Oberwirbach Abzweig
 -  14:55 Birkenheide Abzweig

Linie 125 Fahrt 205 
Linie 125 Fahrt 212 

 -  13:48 Rudolstadt13:45 Rudolstadt Bayreuther Platz 
ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.3  -  13:50 Rudolstadt Gartenstraße  -  13:51
Rudolstadt EVR  -  13:53 Rudolstadt Bleichwiese  -  13:54 Cumbach
Röhrenwerk  -  13:56 Cumbach Kirchweg  -  13:57 Cumbach Schule  -  
14:00 Rudolstadt Catharinauer Straße  -  14:03 Ober-Catharinau  -  14:05
Unter-Catharinau  -  14:09 Kolkwitz  -  14:12 Naundorf  -  14:15
Langenschade WS  -  14:17 Langenschade Mitte  -  14:19 Langenschade
Gasthaus  -  14:25 Schloßkulm Abzweig  -   -  14:27 Schloßkulm Ort 
14:32 Oberpreilipp  -  14:35 Cumbach Pechgrube  -  14:37 Cumbach
Schule

Linie 120 Fahrt 809  -  13:53 Rudolstadt13:50 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.4 
C.-Schulte-Straße  -  13:54 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  13:55
Rudolstadt Ärztehaus  -  13:56 Rudolstadt Rudolspark  -  13:57
Rudolstadt Ankerwerk  -  13:59 Rudolstadt Gustav-Freytag-Str.  -  14:00
Rudolstadt SAALEMAXX  -  14:01 Rudolstadt Hugo-Trinckler-Str.  -  
14:02 Rudolstadt Ankerwerk  -  14:04 Schaala  -  14:07 Eichfeld  -  14:09
Keilhau  -  14:12 Lichstedt Ort  -  14:14 Groschwitz  -  14:21 Sundremda
 -  14:24 Remda Markt  - 

Linie 113 Fahrt 19  -  14:13 Remda Markt  -  13:55 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.2 
14:17 Breitenheerda Kalmberg  -  14:18 Breitenheerda Ort

Linie 996 Fahrt 322 
Kleinbus

 -  14:20 Teichel Markt 14:25 Milbitz bei Teichel



Seite 5

Linie 114 Fahrt 207  -  14:07 Rudolstadt14:05 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.2 
Gartenstraße  -  14:12 Kirchhasel Ort  -  14:13 Kirchhasel Gemeinde  -  
14:15 Oberhasel  -  14:18 Teichweiden Abzweig  -  14:22 Kuhfraß  -  
14:26 Neusitz Ersatzhaltestelle  -  14:35 Großkochberg Abzweig  -  14:39
Teichröda  -  14:45 Teichel Markt  -  14:51 Haufeld  -  14:53
Treppendorf
Fahrgäste Richtung Nordfriedhof umsteigen in Linie 114 Fahrt 34

Linie 114 Fahrt 34  -  14:43 Geitersdorf Ort  -  14:46 Ammelstädt  -  14:4714:39 Teichröda 
Pflanzwirbach  -  14:49 Rudolstadt Nordfriedhof

Linie 121 Fahrt 15  -  13:52 Rudolstadt13:50 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.1 
Gartenstraße  -  13:53 Rudolstadt EVR  -  13:54 Rudolstadt KomBus  -  
13:55 Rudolstadt Raiffeisenstraße  -  13:56 Rudolstadt Ost  -  13:59
Kirchhasel Ort  -  14:00 Kirchhasel Gemeinde  -  14:02 Oberhasel  -  
14:07 Teichweiden Ort  -  14:13 Kuhfraß  -  14:16 Mötzelbach  -  14:24
Neusitz Schule  -  14:28 Großkochberg  -  14:31 Clöswitz  -  14:34
Großkochberg Abzweig

Linie 122 Fahrt 23  -  13:57 Rudolstadt13:55 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.3 
Gartenstraße  -  13:58 Rudolstadt EVR  -  13:59 Rudolstadt KomBus  -  
14:00 Rudolstadt Raiffeisenstraße  -  14:01 Rudolstadt Ost  -  14:04
Kirchhasel Ort  -  14:09 Etzelbach  -  14:11 Weißbach  -  14:12 Weißen
 -  14:15 Oberkrossen  -  14:19 Uhlstädt Markt  -  14:28 Niederkrossen
Krebsmühle  -  14:29 Niederkrossen Ort

Linie 122 Fahrt 217 
Kleinbus

 -  14:20 Uhlstädt Markt 14:25 Partschefeld

Linie 121 Fahrt 223  -  13:42 Rudolstadt13:40 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.1 
Gartenstraße  -  13:43 Rudolstadt EVR  -  13:44 Rudolstadt KomBus  -  
13:45 Rudolstadt Raiffeisenstraße  -  13:46 Rudolstadt Ost  -  13:49
Kirchhasel Ort  -  13:50 Kirchhasel Gemeinde  -  13:52 Oberhasel  -  
13:55 Teichweiden Ort  -  13:57 Teichweiden Abzweig  -  13:59 Kuhfraß
 -  14:03 Neusitz Schule

Linie 215 Fahrt 49  -  13:53 Rudolstadt13:50 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.5 
C.-Schulte-Straße  -  13:54 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  13:55
Rudolstadt Ärztehaus  -  13:56 Rudolstadt Rudolspark  -  13:57
Rudolstadt Ankerwerk  -  13:59 Rudolstadt Gustav-Freytag-Str.  -  14:00
Rudolstadt SAALEMAXX  -  14:01 Rudolstadt Hugo-Trinckler-Str.  -  
14:03 Volkstedt Kirche  -  14:04 Volkstedt Breitscheidstr.  -  14:06
Volkstedt-West Corrensring 1  -  14:07 Volkstedt-West Corrensring 2  -  
14:08 Schwarza-Nord  -  14:10 Schwarza Fröbelstraße  -  14:12
Schwarza Volksbank  -  14:14 Schwarza Dreiklang/Milchhof  -  14:17
Bad Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.  -  14:19 Bad Blankenburg
Gwgb. Bahnhofstraße  -  14:21 Bad Blankenburg Stadtmühle  -  14:23
Bad Blankenburg Tankstelle



Seite 6

Linie 302 Fahrt 109  -  14:17 Rudolstadt14:15 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.6 
C.-Schulte-Straße  -  14:18 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  14:19
Rudolstadt Ärztehaus  -  14:20 Rudolstadt Rudolspark  -  14:21
Rudolstadt Ankerwerk  -  14:25 Schwarza Volksbank  -  14:27 Schwarza
Dreiklang/Milchhof  -  14:30 Bad Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.
 -  14:32 Bad Blankenburg Gwgb. Bahnhofstraße  -  14:34 Bad
Blankenburg Schwarzburger Str.  -  14:35 Bad Blankenburg
Chrysopras-Wehr  -  14:36 Bad Blankenburg Waidmannsheil  -  14:40
Naturstation  -  14:42 Schweizerhaus  -  14:47 Schwarzburg oberer Ort

Linie 996 Fahrt 318 
Kleinbus

 -  13:43 Rudolstadt Gymnasium 13:53 Zeigerheim

2. Heimfahrt

Linie 113 Fahrt 23 
Linie 113 Fahrt 26 

 -  16:04 Sundremda  -  15:45 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.2 
16:07 Remda Markt  -   -  16:09 Remda Markt  -  16:08 Remda Schule 
16:13 Eschdorf  -  16:14 Heilsberg Abzweig  -  16:17 Heilsberg Ort  -  
16:23 Teichröda Dorfplatz  -  16:24 Teichröda  -  16:28 Geitersdorf Ort
 -  16:30 Geitersdorf Abzweig  -  16:31 Ammelstädt  -  16:32
Pflanzwirbach  -  16:34 Rudolstadt Nordfriedhof

Linie 996 Fahrt 325 
Kleinbus

 -  14:28 Rudolstadt Gymnasium 14:38 Zeigerheim

Linie S2 Fahrt 45  -  15:32 Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  15:30 Rudolstadt Am Anger 
15:33 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  15:34 Rudolstadt Ärztehaus  -  
15:35 Rudolstadt Rudolspark  -  15:36 Rudolstadt Ankerwerk  -  15:39
Volkstedt Kirche  -  15:40 Volkstedt Breitscheidstr.  -  15:42
Volkstedt-West Corrensring 1  -  15:43 Volkstedt-West Corrensring 2  -  
15:44 Schwarza-Nord  -  15:46 Schwarza Fröbelstraße  -  15:48
Schwarza Volksbank  -  15:50 Schwarza Dreiklang/Milchhof  -  15:53
Bad Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.  -  15:55 Bad Blankenburg
Gwgb. Bahnhofstraße  -  15:57 Bad Blankenburg Sportschule  -  15:58
Bad Blankenburg Siedlung/Kaufhalle  -  15:59 Bad Blankenburg
Sportschule  -  16:01 Unterwirbach Seehügel  -  16:02 Unterwirbach  -  
16:05 Aue am Berg Abzweig  -  16:06 Beulwitz Gewerbegebiet  -  16:08
Crösten Abzweig  -  16:09 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  16:11 Saalfeld
Gewerbegebiet  -  16:12 Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  16:13 Saalfeld
Weststr.  -  16:14 Saalfeld Krankenhaus  -  16:16 Saalfeld
Promenadenweg  -  16:18 Saalfeld Auf dem Graben  -  16:20 Saalfeld
Bahnhof Hst.1

Linie 120 Fahrt 811  -  15:33 Rudolstadt15:30 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.4 
C.-Schulte-Straße  -  15:34 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  15:35
Rudolstadt Ärztehaus  -  15:36 Rudolstadt Rudolspark  -  15:37
Rudolstadt Ankerwerk  -  15:39 Rudolstadt Gustav-Freytag-Str.  -  15:40
Rudolstadt SAALEMAXX  -  15:41 Rudolstadt Hugo-Trinckler-Str.  -  
15:42 Rudolstadt Ankerwerk  -  15:44 Schaala  -  15:47 Eichfeld  -  15:49
Keilhau  -  15:52 Lichstedt Ort  -  15:54 Groschwitz  -  16:01 Sundremda
 -  16:04 Remda Markt  -  16:05 Remda Schule  -  16:08 Altremda
(für Aussteiger bis Tännich)



Seite 7

Linie 113 Fahrt 212 
Linie 114 Fahrt 209 

 -  16:08 Eschdorf  -  16:09 Heilsberg Abzweig  -  16:04 Remda Markt 
16:13 Teichröda Dorfplatz  -   -  16:18 Großkochberg16:14 Teichröda 
Abzweig  -  16:20 Teichel Markt  -  16:21 Teichel Wendeschleife  -  
16:26 Haufeld  -  16:28 Treppendorf

Linie 113 Fahrt 213  -  16:19 Breitenheerda Kalmberg  -  16:2016:15 Altremda 
Breitenheerda Ort  -  16:24 Tännich

Linie 996 Fahrt 336 
 (Mo, Di, Mi)

Kleinbus

 -  16:15 Teichel Markt 16:20 Milbitz bei Teichel

Linie 215 Fahrt 59  -  16:01 Rudolstadt15:58 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.5 
C.-Schulte-Straße  -  16:02 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  16:03
Rudolstadt Ärztehaus  -  16:04 Rudolstadt Rudolspark  -  16:05
Rudolstadt Ankerwerk  -  16:07 Rudolstadt Gustav-Freytag-Str.  -  16:08
Rudolstadt SAALEMAXX  -  16:09 Rudolstadt Hugo-Trinckler-Str.  -  
16:14 Schwarza Volksbank  -  16:16 Schwarza Dreiklang/Milchhof  -  
16:19 Bad Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.  -  16:21 Bad
Blankenburg Gwgb. Bahnhofstraße  -  16:23 Bad Blankenburg
Stadtmühle  -  16:25 Bad Blankenburg Tankstelle

Linie 217 Fahrt 25  -  15:48 Rudolstadt15:45 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.4 
C.-Schulte-Straße  -  15:49 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  15:50
Rudolstadt Ärztehaus  -  15:51 Rudolstadt Rudolspark  -  15:52
Rudolstadt Ankerwerk  -  15:54 Rudolstadt Gustav-Freytag-Str.  -  15:55
Rudolstadt SAALEMAXX  -  15:56 Rudolstadt Hugo-Trinckler-Str.  -  
15:58 Volkstedt Kirche  -  15:59 Volkstedt Breitscheidstr.  -  16:03
Volkstedt Fußgängertunnel  -  16:04 Unterpreilipp Ludewigring  -  16:05
Volkstedt Arbeitsamt  -  16:07 Volkstedt-West Corrensring 1  -  16:08
Volkstedt-West Corrensring 2  -  16:09 Schwarza-Nord  -  16:11
Schwarza Fröbelstraße  -  16:13 Schwarza Volksbank  -  16:15 Schwarza
Dreiklang/Milchhof  -  16:18 Bad Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.
 -  16:20 Bad Blankenburg Gwgb. Bahnhofstraße  -  16:22 Bad
Blankenburg Sportschule  -  16:23 Bad Blankenburg Siedlung/Kaufhalle
 -  16:24 Bad Blankenburg Sportschule  -  16:26 Unterwirbach Seehügel
 -  16:27 Unterwirbach  -  16:28 Unterwirbach Am Wirbach  -  16:30
Oberwirbach Ort  -  16:33 Oberwirbach Abzweig  -  16:38 Birkenheide
Abzweig

Linie 302 Fahrt 43  -  15:32 Rudolstadt15:30 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.6 
C.-Schulte-Straße  -  15:33 Rudolstadt Bayreuther Platz  -  15:34
Rudolstadt Ärztehaus  -  15:35 Rudolstadt Rudolspark  -  15:36
Rudolstadt Ankerwerk  -  15:37 Volkstedt-West Corrensring 1  -  15:38
Volkstedt-West Corrensring 2  -  15:39 Schwarza-Nord  -  15:41
Schwarza Fröbelstraße  -  15:43 Schwarza Volksbank  -  15:45 Schwarza
Dreiklang/Milchhof  -  15:48 Bad Blankenburg Gwgb. Rudolstädter Str.
 -  15:50 Bad Blankenburg Gwgb. Bahnhofstraße  -  15:52 Bad
Blankenburg Schwarzburger Str.  -  15:53 Bad Blankenburg
Chrysopras-Wehr  -  15:54 Bad Blankenburg Waidmannsheil  -  15:58
Naturstation  -  16:00 Schweizerhaus  -  16:05 Schwarzburg oberer Ort



Seite 8

Linie 121 Fahrt 817  -  15:47 Rudolstadt15:45 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.1 
Gartenstraße  -  15:48 Rudolstadt EVR  -  15:49 Rudolstadt KomBus  -  
15:50 Rudolstadt Raiffeisenstraße  -  15:51 Rudolstadt Ost  -  15:53
Kirchhasel-West I  -  15:54 Kirchhasel-West II  -  15:56 Kirchhasel Ort
 -  15:57 Kirchhasel Gemeinde  -  15:59 Oberhasel  -  16:02 Teichweiden
Ort  -  16:04 Teichweiden Abzweig  -  16:06 Kuhfraß  -  16:09
Mötzelbach  -  16:17 Neusitz Schule  -  16:19 Kleinkochberg  -  16:22
Großkochberg  -  16:25 Clöswitz  -  16:30 Teichel Markt  -  16:31
Teichel Am Bach  - 

Linie 125 Fahrt 13 
Linie 125 Fahrt 18 

 -  15:42 Rudolstadt15:40 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.3 
Gartenstraße  -  15:43 Rudolstadt EVR  -  15:45 Rudolstadt Bleichwiese
 -  15:46 Cumbach Röhrenwerk  -  15:48 Cumbach Kirchweg  -  15:49
Cumbach Schule  -  15:52 Rudolstadt Catharinauer Straße  -  15:55
Ober-Catharinau  -  15:57 Unter-Catharinau  -  16:01 Kolkwitz  -  16:04
Naundorf  -  16:07 Langenschade WS  -  16:09 Langenschade Mitte  -  
16:11 Langenschade Gasthaus  -  16:17 Schloßkulm Abzweig  -  16:19

 -  16:24 Oberpreilipp  -  16:27 Cumbach Pechgrube  -  Schloßkulm Ort 
16:29 Cumbach Schule  -  16:30 Cumbach Röhrenwerk  -  16:31
Rudolstadt Bleichwiese

Linie 122 Fahrt 827  -  15:52 Rudolstadt15:50 Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.3 
Gartenstraße  -  15:53 Rudolstadt EVR  -  15:54 Rudolstadt KomBus  -  
15:55 Rudolstadt Raiffeisenstraße  -  15:56 Rudolstadt Ost  -  15:59
Kirchhasel Ort  -  16:04 Etzelbach  -  16:07 Weißen  -  16:10
Oberkrossen  -  16:14 Uhlstädt Markt  -  16:19 Niederkrossen
Krebsmühle  -  16:20 Niederkrossen Ort  -  16:21 Zeutsch  -  16:22
Zeutsch Erfurter Str.  -  16:25 Beutelsdorf  -  16:27 Röbschütz  -  16:30
Heilingen  -  16:33 Dorndorf  -  16:35 Rödelwitz  -  16:39 Engerda  -  
16:43 Schmieden

Linie 122 Fahrt 219 
Kleinbus

 -  16:15 Uhlstädt Markt 16:20 Partschefeld

Linie 996 Fahrt 325 
Linie 996 Fahrt 327 Mo +
Mi Kleinbus

 -  14:28 Rudolstadt Gymnasium 14:38 Zeigerheim
15:20 Rudolstadt Gymnasium - 15:35 Zeigerheim

Alle Angaben ohne Gewähr


